Republika e Kosoviis — Republika Kosova

Panell Zgjediior pér Ankesa dlie Parashtresa
Izborni Panef za Zalbe i Predstavke

Anr.1090/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga gjyqtarét:
Burim Ademi kryesues, Milena Deri¢ dhe Ferki Xhaferi anétaré, duke vendosur pérkitazi me
apelin e paraqitur nga Hazir Luta, kandidat pér Kuvendin Komunal né Rahovec, nga subjekti
politik Lévizja Vet&vendosje me seli né Prishting, dega n& Rahovec, paragitur kundér vendimit
me numér 2948/2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve (KQZ), pér
Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021, pér Kuvendin Komunal, né
seancén e panelit t& mbajtur me daté 09.11.2021, mori kété:

VENDIM

Hidhen t& parregullt apelet me numér Anr.1090/2021, Anr.1094/2021 t¢ datés 08.11.2021, i
paraqitur nga Hazir Luta, kandidat pér Kuvendin Komunal né Rahovec, nga subjekti politik
Lévizja Vetévendosje me seli né Prishting, dega né Rahovec, pér Shpalljen e Rezultateve
Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021 pér Kuvendin Komunal, me t& cilén ka kérkuar
rinumérim t&€ votave né Vendvotimin me nr. 1632A/01R, 1632A/02D, 1601A/01R, 1610A/02R,
1610A/03R, 1610A/04D.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 08.11.2021, ka pranuar apelin Anr.1090/2021, Anr.1094/2021 (pérmes postés t&
datés 04.11.2021) t& paraqitur nga Hazir Luta, kandidat p&r Kuvendin Komunal né Rahovec, nga
subjekti politik Lévizja Vetévendosje me seli né Prishting, dega né Rahovec, me t& cilén
pretendon se né gendrat e votimit 1632A/01R, 1632A/02D, 1601A/01R, 1610A/02R,
1610A/03R, 1610A/04D, ka mos pérputhje t& votave ngase si¢ pretendon ne kéto vendvotime
kang votuar familjaret dhe sipas informatave nuk figurojné kéto vota.

Paneli, pasi g€ vlerésoj apelin gjeti se i njéjti éshté i parregullt, pér kéto arsye:

Paneli duke veprnar konform Rregullés Nr. 02/2015 Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it,
perkat€sisht né& bazé t& nenit 13.2 “Me qéllim té lehtésimit té shqyrtimit té apeleve, kryesuesi i
panelit vendim marrés mund té vendosé ta béjé bashkimin e apeleve gé pérmbajné né vete
¢éshije 1€ ngjashme dhe se ato apele té trajtohen me njé vendim” ka bashkuar apelet
Anr.1090/2021, Anr.1094/2021, pér shkak t& natyrés sé& nj&jté té rasteve dhe pretendimeve pér
apele & pérmbajné né vete ¢éshtje t& ngjashme dhe se ato apele t& trajtohen me njé vendim, i

vendosi me nj& vendim pér shkak t& efikasitetit dhe ekonomizimit t& procedurés.



Nga shkresat e 1€ndés vértetohet se apelet e paraqitura, jané t& parregullta, pasi q& Apeli i paragitur
né PZAP nga Hazir Luta, nuk i plotéson kushtet ashtu si¢ parashihet né& nenin 10.6 dhe 7 t&
Rregullores nr .07/2015 pér rregullat dhe procedurat PZAP —it ku “Apelet duhet té dorézohen me
shkrim e té jené té nénshkruar nga ana e parashtruesi i apelit, apo né emér té tij nga personi i
autorizuar, né rastet kur parashtruesi i apelit/ankuesi-ja, éshté parti politike, koalicion, iniciativé
gytetare, ose ¢farédo personi tjetér juridik, apeli duhet té nénshkruhet nga pérfagésuesi i
autorizuar i atij personi juridik si¢ éshté pércaktuar né rastet ku kjo éshté e mundshme né ¢farédo
dispozite ligior né fugi” dhe “Personi qé e dorézon apelimin duhet té pérdové formularin e
gatshém pér apelim”. T¢ gjitha apelimet duhet té kené sé paku informacionet vijuese:

a) emrin, adresén dhe informacionet pér kontaktim té personit gé e dorézon apelimin
b) arsyen pér dorézimin e apelimit

¢) hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té ¢farédo dokumentacioni relevant apo déshmi té
tjera né posedim [é personit qé e dorézon apelimin apo udhézimin se ku mund té gjenden
déshmité, né rastet kur té njéjtat nuk jané né posedim té parashtruesit té apelimit

d) vértetimin nga personi qé e dorézon apelimin lidhur me vértetésiné e pérmbajties sé
apelimit.

NE rastin konkret parashtruesi i apelit nuk e ka nénshkruar formularin e apelit dhe hudhet i pa

rregullt.

Prandaj Paneli, nuk u léshua fare n& vlerésimin e meritave t& apelit, ngase nuk jang plotésuar
kushtet e kérkuara nga dispozita e lartcekur. PZAP, n& kété faz& q& gjendet procesi zgjedhor, nuk
mund € merr vendim tjetér sepse fillimisht parashtruesi i apelit nuk i plotéson kriteret pér t&
ushtruar apel né PZAP, ashtu si¢ u vlerésua mé larté. Pér kéto arsye Paneli vendosi si n& dispozitiv
t€ kétij vendimi.

Nga arsyet e lartcekura e né mbéshtetje t& dispozitave t& Rregullés Nr.02/2015 pér Rregullat dhe
Procedurat ¢ PZAP-it, dhe n& kuptim t& dispozités sé nenit 118.1 t& LZP-s&, u vendos si né

dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 1090/2021 mé datén 09.11.2021

Kryesuesi i Panelit

Késhillé Juridike: Kundgr kétij vendimi &shté e lejuar ankesa, sipas nenit 118

n€ Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga mon @m% 9%_

pranimit té kétij vendimi.
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